19 QVAEST. Sufficiet ad veram confessionem hec signa dare in absentia confessarij, si confessarius in presencia pani-  
tientis adhuc vii sufficiens habeat testimonia de prete-  
ritis signis habitu & in ordinem ad confessionem præbitis,  
petendo confessionem, qua illi non est exhibita propter ab-  
sentiam confessarij? RESP. Affirmant Suarius de pœnitent,  
disput. de confess. dimin. & sufficiente, atque confessarium  
teneri talem pœnitentem absoluere subintellecta con-  
ditione, si absolvi possit. Hoc intelligit, ut proposuisti,  
si ea signa contritionis de dicto inordinem ad confes-  
sionem, petendo, ut illi vocetur confessarius. Aliter,  
quamvis se deudum, & contritum præbeat infirmus,  
non est absoluendus. Aliquæ difficultates, quæ opponi  
possunt, soluit idem Doctor, quas breuitatis causa pru-  
dens omisso, & sciens.

20 QVAEST. Quid dicendum arbitraris, cum ex reuelati-  
one peccati in confessione graue sequetur nocumentum propri-  
um, vel alienum? RESP. Dico primum. Nemo tenetur con-  
fiteri peccatum, ex cuius confessione sequetur graue  
nocumentum proprium. Ita D. Tho. in 4. d. 17. qu. 3. ar. 3.  
qu. 4. ad 5. Palud. ibi. qu. 5. Maior. qu. 5. Alens. 3. p. quæ. 77.  
memb. 3. ar. 1. ad 1. Altis. od. in sum. tract. 6. ca. 3. q. 3. Pet. Sor.  
lett. 10. de conf. Can. de pœn. p. 5. Nau. in sum. ca. 7. nn. 3. & 4.  
Ratio est, quia hoc præceptum non obligat cum tanto  
periculo. Dico secundum. Nemo tenetur confiteri pecca-  
tum, ex cuius confessione sequetur graue periculum alterius  
testitæ personæ. Ita citati Doctores. Ratio est, quia eadem  
charitatis lex erga nos quæ unumquemq; deobligat  
a seruando hoc præcepto, cù illius obseruatione sequetur  
graue nocumentum proprium, deobligat nos ab eodem  
seruando cum sequitur gratia nocumentum proximi, si  
quidem illum ac nos diligere iubet. Dico tertium. In his  
euentis

euentis timor non satis est quinvis, sed debet esse prob-  
abilis, & cadens, (ut grauiter aduertit Doctor Stamus)  
In prudentem vitum. Nam cum omittenda sit grauissima  
præcepti executio, non quæuis causa debet esse si-  
ciens.

21 QVÆST. In superioribus euentis, quomodo facienda  
confessio? R E S P. D. Thom. in 4. d. 17. quest. 3. art. 3.  
Inst. catho. cap. 26. §. 4. vers. 17. arbitrantur tunc omni-  
dam esse omnino confessionem, debereque penitentia-  
se gerere, ac si non haberet copiam confessoris. Dic-  
men. In ijs euentis facienda est confessio de ceteris  
caris, tacendaq; peccata, ex quorum reuelatione con-  
periculum documenti prædicti. Ita docent Soc. &  
uar. ex Alens. & Palud. locis citatis sup.

22 QVAEST. Estne contra confessionis integratitatem factum, vel affirmare quod pœnitens non fecit? Responde. Primum. Dicere aliquod mendacium in confessione, quæ non pertinet ad materiam confessionis, estatum veniale, grauius quidem eo, quod esset dictum contra confessionem. Ita Suar. Ratio est, quia irreuerberatione non est tanta, ut culpm inducat mortalem. Dico secundum. Negare in confessione aliquod peccatum veniale non est pius quam veniale. Ita Suar. propter supradictam rationem. Si vero quis prudenter amphibologia vana (qua quidem in hoc casu uti potest; quia non iunctio interrogetur a confessore, siquidem rogatur de re, quæ dicere minime tenetur, peccata enim venialia, non de necessitate confessionis, ut iam supra respondi) non veniale peccatum erit. Dico tertium. Affirmare in confessione aliquod peccatum veniale, quod pœnitens non commisit, non dando aliam materiam, est peccatum mortale, & graue sacrilegium. Ita Suar. Ratio est, quæ forma profertur irrita, & nulla, utpote non habens materiam, quæ informet. Dico quartum. Affirmare aliquod veniale, quod pœnitens non commisit, simul cum a se commissis, peccatum est mortale, docuit Paludanus d. 21. quest. 2. num. 12. D. Bonau. art. 2. quest. 2. Caiet. confess. cond. 4. Arm. num. 5. Ledesm. 2. 4 quest. 5. art. 4. Ratio eorum est, quia cadit forma supra falsam materiam partiale. Nihilominus non esse peccatum mortale te

nuit Ang. confess. i. num. 16. & 17. Sylu. qu. 8. Sot. d. 18. qua. 2.  
 an. 4. Pet. Sot. lect. 10. de pœn. Nau. capit. 21. num. 37. Suat.  
 diff. de integ conf. Ratio eorum est, quia defectus est in  
 materia non necessaria, deceptio autem confessoris est  
 in te leui, & ideo sacramento non sit grauis irreuerentia,  
 confessoris autem iudicium non immutatur non abili-  
 ter. Contra hanc secundam, & veriorem sententiam  
 opponitur grauis obiectio. Si quis inter hostias triti-  
 ceas ponat alias hordaceas, & super omnes proferat  
 formam Eucharisticae, peccaret sine dubio mortaliter.  
 ex eo quod veræ materiæ sacramenti Euchari-  
 stie apponit falsam, ergo similiter peccabit, qui veræ  
 materiæ sacramenti Pœnitentiae apponit falsam: hoc au-  
 tem facit, qui confitetur peccata verè à se commissa, &  
 simul peccatum à se nunquam commissum, ergo, &cæt.  
 Objectionem sic solvit Suar. concedendo assumptum,  
 negando consequentiam: quia forma Eucharistie per se  
 primo designat materiam præsentem, & sortitur effectū  
 circa illam quam significat: forma vero pœnitentiae per  
 se primo designat personam pœnitentis, & effectum cir-  
 ca illam, nimirum remissionem peccatorum: quæ remis-  
 sionis non impeditur propter aliquod veniale peccatum. De-  
 inde, quia peccata sunt materia remota Pœnitentiae.  
 Materiæ autem remotæ veræ miscere aliquam falsam,  
 non est mortale, ut non peccaret mortaliter, qui aquæ  
 veræ ad Sacramentum Baptismi misceret rosaceam, ex  
 ignorantia denotione. Dico quartum. Negare in confessio-  
 ne, seu tacere aliquod peccatum mortale, reuera à se  
 commissum, est grauissimum sacrilegij peccatum. Hæc est  
 Catholica veritas à nemine negata. Dico quintum. Affir-  
 mare ex malitia in confessione à se commissum fuisse ali-  
 quod peccatum mortale, quod reuera pœnitens non com-  
 misit, arbitratus est Syl. loco proximo esse tantum culpā ve-  
 nialē. Ratio eius est quia non est mendacium pernicio-  
 sum: graue sibi, n̄ facit iniuriam, non iustæ infamiae, quæ  
 quidē leuis videtur. Oppositum est omnino afferendum  
 cum citatis Doctor. insuper cum D. Bonau. in 4. d. 17. qu.  
 vlt. Vict. in 1. um. nu. 130. Nau. cap. 27. nu. 248. dicendumq;  
 esse graue sacrilegium, contra veritatē iudicij sacramen-  
 talis, decipiendo in materia graui, & necessaria iudicem

Medull. Casuum.

M m illius

illius sacratissimi foto pernicioſo mendacio, exigitum sacramenti tribunal. Ita Doctor Suanus.

23 QVÆST. Estne diligentia adhibenda, in examinandum scientia, ut satis fiat præcepto confessionis? R E S P. Et quod Ita docuerunt omnes Catholici Doctores, Eamque quamcunque volunt, sed grauem, & necessariam. Scit. in 4. d. 17. art. 1. Gab. quest. 1. Maior. quest. 3. Sot. quest. 2. art. 4. Ledesm. 2. 4. quest. 5. art. Caiet. tom. 1. cap. 1. art. 1. que. 3. Vict. in sum. num. 17. 8. Pet. Sot. l. 10. art. 1. fess. Sylu. conf. 1. quest. 3. Nau. cap. 9. num. 16. &c. Fratres. pœn. d. 5. num. 6. 6. & Conc. Trid. sess. 14. cap. 5. excludit verbis id declarans. Quam vero grauis, & necessaria adhibenda, colligendum est ex conscientia cuiuslibet bus, ac latebris, quas quidem explorare iubet Co. I. Cauendum tamen est, ne sit nimia solicitude, & nimetas in certo omuino peccatorum numero inuegredi. Ratio Suanij est, quia præceptum de integritate confessionis, non obligat ad summam diligentiam, sed tantum ad moralem. In nimietate vero sollicitudinis peccata interuenire docet. Nau. cap. Fratres. num. 72. quia nimis perturbat conscientiam. Hinc manifeste apparet per lethaler pœnitentem, qui ad pœnitentia Sacramentum accedit, non præhabito diligenti, & necessario ex ad peccata inuenienda, ut certus eorum numerus minusve aperiri possit in confessione. At vero, quia hac mortali negligentia accedit, recipiat verum Sacramentum, controvèrtunt Doctores. Inter eos affirmitur Sot. d. 8. qu. 3. ar. 3. Cano. de pœnitent. p. 3. con. 1. Vict. num. 14. 8. artq; in hoc euentu concedunt Sacramentum pœnitentiae informe, hoc est, verum absque effectu. Negandum tamen est cum Caietan. verb. conf. cond. 10. dicit Opus. obscurius loquatur. Pet. Sot. l. 10. de pœn. Nau. cap. 9. num. 16. Medin. cod. de confess. tit. de confess. dim. iuratio est, quia non est vere attritus, qui peccando mortale accedit ad Sacramentum: sed ad essentiam sacramenti requiritur vera attritio, ergo, &c.

10 QVÆST. Quoniam una ex præcipuis difficultatibus possit penitens facere non integrum confessionem, propter quod peccatum reseruatum, supra quod non habet iurisdictionem. Et hac materia de reseruatim est valde vni-

necessaria, profer quid dicendum sit de ea? Respondeo. Dico primus. De fide est posse valide, & licite peccata reseruari. Ita definiuit Con. Trid ex perpetua traditione Ecclesie. Fremat hereticus Wicelius, ut refert Wald. 10. c. 149. Ratio est, quia iurisdictio inferiorum ministrorum, manat a superioribus Praelatis, & ideo potest ab eisdem largius, vel strictius comunicari, pro ut expedire iudicauerint communis utilitati fidelium. Dico 2. Quicunq; delegans iurisdictionem, potest delegato iurisdictionem dare circa haec, & non circa alia peccata. Hec est certa, etiam circa quosquis parochos, ut in particulari de illis adnotauit Maior in 4. d. 17. qu. 5. Quanquam, ut docet Suar. non sibi in more eos uti haec, quam possunt, auctoritate. Dico tertius. Reseruatio peccatorum fieri potest ob solam meram voluntatem reseruantis, absq; villa causa. Ita Suar. cum communis. Dico quartus. Iurisdictionem postquam semel delegata est absolute, etiam potest postea coarctari particulariter, & ideo erga talem delegatum possunt reseruari peccata. Ratio est, quia delegatio, non est, absoluta donatio, sed quaedam concessio, pendens a voluntate delegantis. Dico quintum. L'ecceant grauiter Praelati, qui absque villa rationabili causa, sed ob suum commodum, vel consumaciam sibi multa peccata reseruare cum immodico grauamine subditorum. Veruntamen talis adhuc reseruatio valida est, & tenet Ita Suar. doceo, & grauiter. Ratio prioris partis est, qua Praelati Ecclesiarum positi sunt ad regendam Ecclesiam Dei in aedificatione, non autem in destructionem. Ratio secundae partis est, quia aliqui liberum manerent penitentibus, & confessariis iudicium de iniusta reseruatione, & inutilitate quod quidem conscientijs maximo foret nocimento. Dico sextum. Praelati ordinarij superiores, possunt reseruare sibi peccata erga pastores Ordinarios inferiores. Ita videtur de fine certum ex Concil. Trid. & ex traditione, & per perpetuo usu Ecclesiarum. Ideo Papa potest reseruare erga alios quoscunq; inferiores. Episcopi erga parochos, &c. Dico septimum. Haec reseruationem Ordinariorum erga alios inferiores ordinarios, possunt superiores non solum sibi, sed etiam tertiae alij personae a se electae reseruare. Conclusio est contra Sot. in 4. d. 8. q. 2. Veruntamen eam tueritur Suar. & probat ex praxi. Nam Papa interdum reseruat

sibi, interdum Episcopis, & Conc. Trident. *sessi. 24.* quidam reseruat Episcopo vel vicario Episcopi, quia soli Episcopo. Dico *octauum.* Reseruatio facta ab Ordinarijs, erga Ordinarios prælatos ut iusta sit, debet esse rationabili causa. Si vero sine causa iusta sit, arbitrum Sotus, & Ruardus *locis citatis,* eam esse invalidam, & iuram. Affirmat veruntamen Syly. *confessor. 1. question. 1.* Henr. *quodlib. 27.* Alij loquuntur cum distinctione, utrumque summum Pontificem posse reseruare absq; erga omnes omnino alios Ordinarios; Episcopum non posse erga parochos. *Ira Major in 4. d. 17.* quibus Angel. *verb. casus.* Ratio eorum est, quia iurisdictionem chororum, non est ab Episcopis, sed a Papa; & id est Episcopi nec parochias dividere, nec mutare propriate queunt, sed tantum ut Apostolicæ sedis Legi, uti notauit Concil. Trid. *sessi. 2. i. cap. 4 de reform.* Hoc statutio non displicer Suario. Dico ramen (quidquid inculatiue defendi possit) practicè semper reseruare esse seruandam, recurrentumque ad superiorem partem ordinarium reseruantem.

**23** Questio num peccata reseruari solent, & possunt. Responsu Dico *primum.* Peccata venialia non solent reterandi, sent quidem, quia ad ea remittenda in sacramento penitentiae, etiam requiritur iurisdictio, quæ negari potest; & negata est aliquando inter Religiosos: veniam huiusmodi reseruatio esset inutilis, quia venialia peccata remittuntur extra hoc sacramentum. Dico *secundum.* Peccata mortalia purè interna, non sent reseruari. Possent quidem, quia ad ea remittenda in hoc foro, requiritur iurisdictio, quæ negari potest. Dico *tertium.* Si Prælati inferiores Papa referuerint peccata purè interna, reseruatio est nulla. Ita Doctor *fori.* Ratio est, quia ex tacito Ecclesiæ consensu peccata purè interna incapacia sunt reseruationis. Dico *quartum.* Quodvis peccatum externum reseruari potest. Ita omnes sentiunt Catholicæ. Ratio est, quia ad quodvis peccatum externum, requiritur iurisdictio, quæ quidem ex iustis causis negari potest. Dico *quintum.* Ex iuris communis nullum peccatum referuatum est Papa quod non habeat annexam excommunicationem. Ita

qua reservatio non solum reseruatur censura, ut voluit Duran. in 4. d. 17. quest. 15. & Caietan. in summ. verb. casu. & Ruard artie. 3 contra Luther. sed & culpa, ut censuit D. Thom. in 4. d. 17. quest. 3. artie. 4. quest. 2. ad 4. Palud. quest. 1. art. 1. Gabr. qua. 1. art. 3. dubio 2. Maior. quest. 5. Sot. d. 18. quest. 2. art. 5. Nauar. capit. 27. numer. 261. Dixi, ex vi iuris communis, quia ex motu proprio Xixti V. de male promotoris per saltum, reseruatur peccatum, & non apponitur censura. Dico sextum. Modo, ex vi iuris communis nullum peccatum est reseruatum Episcopis. Ita Doctor Suarius. Dixi Modo, quia olim reseruata erant aliqua per extrauag. Super cathed de priuileg. sed hac reuocata est per Clement. Dudum, de sepult. ut docet Suarius contra Gloss. ibid. & Sylu. verb. casus. Nam verba reuocationis absoluta sunt, nimirum. Omnino cassamus, atque per singulos casus discurrendo, latè & doctè probat Suarius. Dico septimum. Ex vi Constitutionum cuiusque Diocesis, & ex consuetudine seruata, nonnulla peccata reseruata sunt; standum igitur est constitutionibus, & consuetudini.